
AREA AMMINISTRATIVA
ANAGRAFE E STATO CIVILE, ASSICURAZIONI

********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 33 del 24/03/2025

Oggetto: ATTRIBUZIONE INDENNITÀ RESPONSABILITÀ EX ART. 84 CCNL 
FUNZIONI LOCALI 16.11.2022 ALL'UFFICIALE DI ANAGRAFE E STATO CIVILE E 
MANEGGIO VALORI - SIG.RA ILARIA MARIGLIANI. .

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Visto il provvedimento del Sindaco n. 14 del 10.08.2022 con cui vengono attribuite al Dott. Ciro 
Satto le funzioni di Responsabile dell'Area Amministrativa;

VISTO il nuovo CCNL Enti Locali, sottoscritto in data 16/11/2022 dall’ARAN e sigle sindacali, in particolare

- l’art. 84 “Indennità per specifiche responsabilità”: omissis…;

- “specifiche responsabilità derivanti dall’esercizio di compiti legati alle qualifiche di Ufficiale di stato 
civile ed anagrafe ed Ufficiale elettorale”;

VISTO il contratto decentrato 2024 – 2026 e di accordo economico anno 2024 integrativo per la 
destinazione delle risorse decentrate, stipulato in data 10/12/2024;  

VISTO, in particolare:

- l’art. 8 del suddetto contratto “indennità specifiche responsabilità” che prevede che l’importo delle 
indennità viene determinato dal competente Responsabile dell’Area;

-  l’art 12 del suddetto contratto “indennità condizioni di lavoro” ove recita, per quanto riguarda il maneggio 
valori” l’indennità viene erogata mensilmente sulla base dei giorni di effettivo svolgimento delle attività. 
L’erogazione dell’indennità al personale interessato, preventivamente e formalmente individuato in apposito 
atto ricognitivo, avviene, in via posticipata, sulla base del sistema di rilevazione presenze/assenze”.

DATO ATTO che

 con provvedimenti sindacale nn. 1275 1276 del 10/02/2022 sono state delegate le funzioni di Ufficiale di 
d’Anagrafe e Stato Civile alla dipendente MARIGLIANI Ilaria;

 con Delibera Giunta comunale n. 132 del 27/08/2024 è stata riconosciuta l’indennità di maneggio valori 
alla dipendente MARIGLIANI Ilaria;

VISTA la Legge n. 241 del 07/07/1990;

VISTO il vigente C.C.N.L., comparto Regioni – Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 TUEL;

VISTO lo Statuto Comunale;

Determ. n. 33 del 24/03/2025 pag. 1/2



VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

DI  RICONOSCERE per le motivazioni di cui in premessa:

 le indennità per specifiche responsabilità – quali deleghe di Ufficiale di Anagrafe e di Stato Civile  alla  
dipendente MARIGLIANI Ilaria (provvedimenti sindacale nn. 1275 1276 del 10/02/2022) a decorrere dalla data 
del 01/11/2023;

 le indennità di maneggio valori alla dipendente MARIGLIANI Ilaria (Delibera Giunta comunale n. 132 del 
27/08/2024) a decorrere dalla data del 01/09/2024;

DI QUANTIFICARE il compenso annuo per le indennità per specifiche responsabilità – quali  deleghe di 
Ufficiale di Anagrafe e di Stato Civile in Euro 500,00 (dall’anno 2024) così come previsto al sopracitato art. 8  
del Contratto collettivo decentrato integrativo, ed in Euro 300 (annui) per le funzioni svolte nel periodo dell’anno 
2023 – precedente contratto collettivo decentrato integrativo 2012 art. 6; 

DI TRASMETTERE per opportuna conoscenza il presente atto al Sindaco, alla Giunta, al Segretario Comunale 
e al Responsabile dell’Ufficio Personale; 

DI DARE atto che la presente nomina è sottoposta alla disciplina del vigente Regolamento Comunale in materia 
di Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

La presente determinazione sarà pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) del D.Lgs n. 33/2013 e 
dell’art.  20  del  D.Lgs  36/2023,  all’albo  pretorio  per  15  giorni  consecutivi,  nonché  nell’apposita  sezione 
dell’amministrazione trasparente; 

A norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il Responsabile del procedimento è il Dott. SATTO 
Ciro,  Responsabile  AREA AMMINISTARIVA e  che  potranno  essere  richiesti  chiarimenti  anche  a  mezzo 
telefono al numero 0565/921634. 
Il presente provvedimento, previa notifica al soggetto interessato, sarà inserito nel rispettivo fascicolo 
personale del medesimo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
CIRO SATTO

   (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 33 del 24/03/2025 pag. 2/2


